
Obsah 

Nebeské obrazy a falešné světlo (Martin Žemla) 
Úvod 
Susův život 
Obrazy a imaginace 
Susova „sofiologie" 
Eckhart a „svobodní duchové" 
Susův vliv 
Překlad Knížky pravdy 

Jindřich Suso: Knížka pravdy 
1. O vnitřní oproštěnosti a správném rozlišování, které spočívá 

v rozumovém pochopení 
2. Kterak odevzdaný člověk začíná i končí v jednotě 
3. Zdali v nejvyšší jednotě může být nějaká rozdílnost 
4. Jak člověk a všichni tvorové prodlévali 

ve věčnosti a o jejich vyjití do času 
5. O pravém obrácení zpět , j ehož má odevzdaný člověk 

dosáhnout skrze jednorozeého Syna 
6. O vysokých a důleži tých otázkách, které mu Pravda 

ukázala na příkladě odevzdaného člověka 
7. C o schází těm, kdož se oddávají falešné svobodě 
8. Jak vznešeně si při všech věcech počíná 

vskutku odevzdaný člověk 


